

اعتراض بازنشستگان فولاد

در استان‌های اصفهان، کرمان و مازندران

روز یکشنبه (نهم شهر یور ماه) بازنشستگان صنعت فولادو معدن در استان‌های اصفهان،مازندران و کرمان،در اعتراض به بی‌توجهی به مطالبات‌شان درمقابل ساختمان‌های کلون‌بازنشستگی این استان‌ها تجمع کردند.به گزارش ایلنا،تجمع کنندگان بایبان اینکه خواستار اصلاح‌همسان‌سازی حقوق در چارچوب تعهدات قانونی صندوق‌های بازنشستگی هستیم، گفتند:مطابق برنامه‌هفتم،توسعه،دولت‌مکلف به‌اجرای تعهدات قانونی و تأمین منابع اجرای قانون همسان‌سازی است و باید به این تکلیف عمل شود. به گفته آنها، بازگشت صندوق فولادبه جایگاه واقعی خودو تاکید بر تأمین حقوق بازنشستگان فولاد مطابق با اساسنامه صندوق،را اله در مان رایگان،بر داخت به‌موقع معوقات و اعطای افزایش ۶۵درصدی سال‌های ۹۹و ۱۴۰۰،بخش دیگری از مطالبات بازنشستگان فولادو معدن است که بعداز چندین سال پیگیری،هنوز بر آورده نشده‌است.



□□□

کارگران آلومینیوم اراک

از شرایط شغلی خود ناراضی هستند

کارگران شرکت آلومینیوم اراک از شرایط شغلی خود ناراضی هستند و به عدم اجرای صحیح و عادلانه طرح طبقه‌بندی مشاغل، کار زیاد و کمبود نیرو اعتراض دارند. به گزارش ایلنا، آنها می گویند: انجام نشدن اورهال در زمان مناسب، مشکلاتی در زمینه تجهیزات و فرسوده شدن آنها و همچنین ایمنی کارگران به وجود آورده است. کارگران با اشاره به قطعی برق می‌گویند: بعداز قطعی برق، کل دیگ‌ها به‌همی خورندو کارگران باید آنها درست کنندو این مسأله هم حجم کار را بیشتر کرده‌است. این کارگران در روزهای گذشته و در اعتراض به شرایط شغلی خود چند اعتراض صنفی بر گزار کرده‌اندو چندین‌روز دست از غذا خوردن کشیده و نسبت به اوضاع معترض شده‌اند.

□□□

کارگران ارکان ثالث نفت و گاز گچساران

تجمع کردند

کارگران ارکان ثالث نفت و گاز گچساران در اعتراض به تبعیض و باقی ماندن پیمانکاران روز یکشنبه نهم شهر یور ماه تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران که برای چندمین بار در هفته‌های اخیر، اعتراضی صنفی ترتیب داده‌اند، خواستار رفع تبعیض و حذف پیمانکاران و شرکت‌های تأمین نیروی انسانی هستند. این کارگران می‌گویند: بیش از سه سال است منتظر حذف پیمانکاران و برقراری عدالت هستیم. تا زمانی که شرکت‌های اقراد مستقیم نشوند و بساط شرکت‌ها برچیده نشود، عدالت برقرار نمی‌شود.



□□□

مرگ دومقنی بر اثر گاز گرفتگی

روزشنبه (هشتم شهریور) گاز گرفتگی باعث مرگ دو کارگر در عمق چاهی در شهرستان اسفراین شد. این حادثه زمانی رخ داد که یک کارگر چاه کن در حین حفر چاه، به علت گاز گرفتگی در عمق چاه مجبوس می‌شود. بر اساس گزارش ایلنا، یکی از همکاران وی که بیرون از چاه بود پس از مطلع شدن از گاز گرفتگی این کارگر در عمق چاه، برای نجات او وارد چاه می‌شود اما او در اثر سمومیت با گازهای متصاعد شده جان خود را از دست می‌دهند.

□□□

تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی

در چند شهر کشور

روز یکشنبه (نهم شهریور)، جمعی از بازنشستگان تأمین اجتماعی در چند شهر از جمله رشت، شوش و اهواز تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان خواستار بهبود معیشت و رعایت قانون شدند و اعلام کردند: حقوق مان برای نصف ماه هم کافی نیست. این بازنشستگان همچنین نسبت به وضعیت ناترازی صندوق تأمین اجتماعی معترض‌اند و می‌گویند: چرا باید یک صندوق پر درآمده این حال روز بيفتد که معوقات بازنشستگان را با پنج ماه تأخیر پرداخت کند!



□□□

کارگر معدن زغال سنگ پادانا

قربانی حادثه کار شد

یک کارگر شاغل در معدن زغال سنگ «پادانا» حین انجام کار به دلایل نامعلومی جان خود را از دست داد. به گزارش ایلنا، کارگر معدن زغال سنگ «پادانا» از زیر مجموعه‌های شرکت معدن زغال سنگ کرمان حوالی ساعت ۱۵ بعداز ظهر روز شنبه (هشتم شهریور) که هنوز اعلام نشده، در محل کار جان خود را از دست داد. بر اساس گفته‌های یکی از کارگران، این حادثه در کارگاه ۴۰۱ معدن ۱۱۵ سنگ اصلی پادانا واقع در شهرستان کوهبنان استان کرمان رخ داده است. به گفته وی، علت مرگ این کارگر از سوی مراجع قضایی و انتظامی در دست پیگیری است.

□□□

یک کارگر ۴۰ساله قربانی سقوط شد

کارگری از کارخانه‌های مستقر در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان بر اثر حادثه کار جان باخت. به گزارش ایلنا، این کارگر حدودا ۴۰ساله حین کار در یک کارخانه صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد. دلایل و جزئیات حادثه هنوز مشخص نیست و مسئولان قضایی و بازرسی اداره کار پیگیر جزئیات این حادثه و مقصر احتمالی مرگ این کارگر جوان هستند.

نظام مالیات‌ستانی ایران بر پایه تقویت ثروتمندان و تضعیف کارگران شده‌است

زندگی زیر فشار تورم، ارزش افزوده و مالیات‌های مستقیم



نسرین هزاره مقدم

نظام مالیاتی در جهان به گونه‌ای تنظیم شده تا با دریافت مالیات‌های بیشتر از ثروتمندان و بازتوزیع آنها در کشور، نابرابری‌ها را در سطح جامعه کاهش دهد، با این حال در ایران، مالیات بار مضاعفی ست که بر طبقه کارگر تحمیل شده است. در کشور ما، دستمزدها ناکافی ست، قیمت کرایه‌خانه‌ها از دستمزد کارگران بیشتر است و خرید بیشتر کالاها حتی بر خی کالا‌های خوراکی، برای بیشتر کارگران شاق و بازنشسته به یک رویت تبدیل شده است. در این اوضاع، دولت به شیوه‌های مختلف از جیب کارگران برداشت می‌کند و مالیات‌های مستقیم و غیر مستقیم، یک زندگی بسیار دشوار در چاه ویل تورم و گرانی‌ها، رقم زده است.

نظام مالیاتی به زیان مزدبگیران

نظام مالیاتی کشور به ضرر مزدبگیران است. امسال کارگران و مزدبگیرانی که بیشتر از ۲۴ میلیون تومان حقوق ماهانه دارند، باید به دولت مالیات بپردازند، مالیات بسر ارزش افزوده نیز به ۱۰ درصد رسیده و به همه کالاها و خدمات حتی خدمات نظافت و رستوران هم تعلق می‌گیرد اما تمام ماجرا، به این مالیات‌های مستقیم ختم نمی‌شود؛ تورم سنگین ماهانه و گرانی خدمات دولتی از جمله قبوض انرژی، مالیات غیر مستقیم و کمرشکنی ست که بخش قابل توجهی از درآمد ناچیز کارگران را کاملاً نامرئی به جیب دولت و سرمایه‌داران می‌ریزد.

داده‌های تورمی رسمی مردادماه، نشان از مصود بی‌وقفه و بی سابقه قیمت‌ها دارد. مزدبگیران مالیات تورمی سنگینی می‌پردازند در حالی که ثروتمندان، بر خورداران از رانت، دلالت و دلار بازار، با این گرانی‌ها ثروتمندتر می‌شوند و

پول روی پول می‌گذارند. داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد در مرداد تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور (گرانی هزینه‌ها به نسبت مرداد سال قبل) ۴۲.۴ درصد بوده و تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲۰.۹ درصد بوده است.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» ۳۰.۹ درصد و برای گروه عمده «کالا‌های غیر خوراکی و خدمات» ۲۰.۳ درصد بوده است. در همین ماه، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای ۳۶.۲ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، یک درصد افزایش یافته است.

درآمدهای ثابت است. مزدبگیران با مالیات‌های مستقیم و غیر مستقیمی که می‌پردازند، هزینه‌های اداره کشور را می‌پردازند در حالی که از نعمات و ثروت‌ها کمترین بهره را دارند و معمولاً حتی یک سرتیغه کوچک هم ندارند!

بیشترین حجم مالیات را مزدبگیران می‌پردازند
بیه تعبیر دیگر، مالیات بر ثروت ۱۲.۵ هزار میلیارد تومان اما مالیات بر درآمد کارگران و کارمندان ۷۰ هزار میلیارد تومان است

گزارش

زندگی سخت با ۱۶ میلیون تومان مستمری ماهانه

یک بازنشسته: پول ویزیت پزشک متخصص را ندارم

بازنشستگان مشکلات بسیاری دارند، از مستمری ناچیز و مشکلات معیشتی جدی تا خدمات درمان بسیار محدود. آن‌هم در دور‌های از زندگی که نیاز به خدمات درمانی پیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

یکی از بازنشستگان در گفت‌وگو با ایلنا در رابطه با مشکلات مستمری بگیران تأمین اجتماعی می‌گوید: سال‌ها به تأمین اجتماعی بهمهم‌پدیدآیدو اکنون هم‌برای بیمه تکمیلی از مستمری ماکس می‌شود اما خدماتی که باید از بیمه در یافت کنیم، به قدری ناچیز است که یا مجبور می‌شویم از جیب خودمان هزینه‌های

خبر

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

صدای سوءاستفاده‌کننده‌ها در برابر اصلاحات بلند خواهد شد



مطالبات سازمان از دولت هستیم و ۷۰ همت به عنوان بخشی از ۱۸۵ همت تعیین شده در بودجه سال جاری در آینده نزدیک در یافت خواهد شد. وی با اشاره به مسأله بازنشستگی پیش از موعد و چالش‌های آن برای تأمین اجتماعی، موضوع بازنشستگی سخت و زیان آور، سنوات ارفاقی و معافیت‌های بیمه‌ای بدون پشتوانه را ظلم به بیمه‌پردازان دانست که باید مورد توجه تصمیم گیران و تصمیم‌سازان باشد و مطابق قانون و مقررات بالادستی از تحمیل هزینه‌های خارج از قواعد و مقررات بیمه‌ای اجتناب شود.

کارگران کیش چوب:

سال ۱۴۰۴ به نیمه رسید، ولی طعم افزایش حقوق را نچشیدیم

در سال جاری طعم افزایش حقوق را نچشیده‌ایم و مسئولان کارخانه‌اهمیتی برای کارگرانی که غالباً از استان‌های دیگر برای کار به جزیره کیش مهاجرت کرده‌اند قائل نیستند، اظهار داشتند: اسر ناچاری با کارفرما همکاری می‌کنیم و کارفرما، بدون هیچ گونه پاسخگویی و با حمایت مسئولان، همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد و کار به جایی رسیده که کارگران توان مالی برای سر کار آمدن ندارند. این کارگران خطاب به مدیران کارخانه کیش چوب می‌گویند: ما کارگران هیچ زمانی در انجام وظایف خود کوتاهی نکرده‌ایم و با وجود شرایط سخت در انجام وظایف کوتاهی نخواهیم کرد اما مدیریت بالادستی فکری به

۷۰ هزار میلیارد تومان بوده که از این میزان ۱۳.۵ هزار میلیارد تومان سهم کارمندان بخش عمومی و ۲۳ هزار میلیارد تومان سهم کارگران بخش خصوصی است. مالیات مشاغل نیز بالغ بر ۱۹ هزار میلیارد تومان است که به مالیات مشاغل بخش خصوصی تعلق دارد.

بنابراین بیشترین حجم مالیات را مزدبگیران می‌پردازند یا به تعبیر دیگر، مالیات بر ثروت ۱۲.۵ هزار میلیارد تومان اما مالیات بر درآمد بخش بزرگ درآمد طبقات بالایی جامعه، صرف کارگران و کارمندان ۷۰ هزار میلیارد تومان است!

مالیات مستقیم نیز سهم عمده‌ای از این درآمد‌ها را به خود اختصاص داده و به میزان ۲۶۰ هزار میلیارد تومان وصول شده است. در این بخش، مالیات ثروت با ۱۲.۵ هزار میلیارد تومان، فقط یک بیستم مالیات مستقیم را تشکیل داده و

مالیات بر اर्थ هم ۹۵۰ میلیارد تومان بوده است. همچنین مالیات بر املاک لوکس ۹۸ میلیارد تومان و مالیات بر خودروهای لوکس ۷۳۰ میلیارد تومان گزارش شده که این سه رقم اصلاً مبلغ قابل توجهی را تشکیل نمی‌دهند.

در چهار ماه ابتدای امسال، مالیات بر درآمد،

مالیات‌گیری از فقرا عادی شده‌است

«کاظم فرج‌اللهی» فعال کارگری در این زمینه می‌گوید: ایران احتمالاً تنها کشوری ست که در آن از فقرا مالیات بیشتری گرفته می‌شود و عجیب آنکه، در صد و مبلع این مالیات، از در صد و میزان ریالی مالیات ثروتمندان بیشتر است! واقعیتی بسیار عجیب و ناعادلانه که از فرط تکرار عادی شده است.

اوباسیسان اینکه «تقریباً تمامی مزدو حقوق بگیران شاغل و بازنشسته که با خانواده‌هایشان بیشتر از ۶۰ درصد جمعیت هستند، در فقر و تنگدستی، صورت خود را با سبلی سرخ می‌کنند» افزود: عجیب اینکه از این جمعیت فقیر به اجبار دونوع مالیات هم ستانده می‌شود: یکی مالیات پنهانی که از طریق گرانی و تورم روز افزون قیمت کالاها و خدمات مصرفی به تمامی مزد و حقوق بگیران تحمیل می‌شود. یکی از اثرهای تورم، کاهش قدرت خرید کارگران و افزایش حاشیه سودتجار، تولید کنندگان و صاحبان کسب و کارهاست که دستی در داد و ستد کالا دارند و بر حسب جایگاه خود از این نوع مالیات، کم یا زیاد می‌به‌هر حال، بهرمندمی‌شوند با دست کم از آن زیان نمی‌بینند. تورم ماهانه ۴ درصدی به معنای ۴ درصد مالیات‌ستانی پنهانی ماهانه یا کاهش ۴ درصدی قدرت خرید کارگران و مزد و حقوق بگیران در هر ماه نسبت به ماه قبل تر است.

فرج‌اللهی ادامه داد: دومین مالیات ظالمانه‌ای که از کارگران و فرودستان گرفته می‌شود مالیات بر مصرف است که به غلط به آن مالیات بر ارزش افزوده می‌گویند و هنگام خرید کالاها از تمامی مصرف کنندگان و از جمله فقرا ستانده می‌شود. در سال جاری نرخ این مالیات معادل ۱۰ درصد قیمت کالا و خدمات است. فرودستان ناگزیرند تقریباً تمام مزدو حقوق دریافتی خود را برای خرید کالاها و خدمات مورد نیاز پرداخت کنند و تازه کسری هم می‌آورند. به این ترتیب در عمل، کارگران ۱۰ درصد از تمام حقوق خود را به عنوان مالیات بر ارزش افزوده از دست می‌دهند در حالی که بخش بزرگ تر درآمد طبقات بالایی جامعه، صرف پس انداز، تفریح و سفر و سرمایه‌گذاری مجدد می‌شود و معمولاً شامل مالیات نمی‌شوند. اینان فقط بخش کوچکی از درآمدشان صرف خرید کالای مصرفی شده و مالیات آن را می‌پردازند. این فعال کارگری در پایان صحبت‌هایش به یک نکته تاسف‌بار اشاره کرد: دولت در ازای دریافت این مالیات‌های رنگارنگ، خدمات چندانی به مالیات‌دهندگان نمی‌دهند. از امنیت شغلی و اجتماعی، از آموزش و تحصیل رایگان یا خدمات بهداشتی و درمانی رایگان و در دسترس، سخنی در میانه نیست.

دولت در ازای دریافت مالیات‌های

رنگارنگ، خدمات چندانی به

مالیات‌دهندگان نمی‌دهد و از امنیت

شغلی و اجتماعی، از آموزش و

تحصیل رایگان یا خدمات بهداشتی و

درمانی رایگان و در دسترس، سخنی

در میانه نیست

این بازنشسته ادامه می‌دهد: با این حقوق فقط بخشی از هزینه‌ها را می‌توانم تأمین کنم. باقی را باید از طریق کمک‌های دیگر یا پس اندازها و قرض تأمین کنیم. حتی تأمین هزینه‌های تحصیل فرزند هم با این حقوق ناچیز سخت است. دختر ۱۳ ساله‌ای دارم که باید وسایل مدرسه و لباس‌هایش را تهیه کنم اما واقعاً توان مالی من کافی نیست.

اومی‌گوید: ما نیاز به حمایت واقعی داریم، نه حرف‌های تکراری و وعده‌های ناتمام. زندگی با این حقوق بسیار سخت است و مافقط به دنبال آرامش و امنیت حداقلی هستیم.

این بازنشسته می‌گوید: از فروردین تاکنون چند بار اعلام کردند که وضعیت بد است و بر داخت معوقات را تا شهریور به تأخیر انداخته‌اند. گمانم بازنشسته که ۳۰ سال حق بیمه داده‌ام، چیست؟ این همه پول کجا رفته و چرا هزینه مدیریت غلط آنها را مثال من باید بدهند؟!

سلازی با تأکید بر اولویت دستیابی به حداکثر بهره‌وری و استفاده از ظرفیت‌های موجود در واحدهای درمانی سازمان هم گفت: هدف نهایی ما خدمت‌رسانی عادلانه و بهبود مستمر کیفیت خدمات برای جامعه بیمه‌شدگان و بازنشستگان با استفاده از ظرفیت‌های درون و بیرون سازمانی است.

مدیرعامل تأمین اجتماعی با بیان اینکه بازنشستگان و کارکنان این سازمان جزو ارزشمندترین نیروهای انسانی وغدغه‌خودسازمان هستند، افزود: اما اگر معدود افرادی نیز با عناوینی مانند مشاور و...، علیه سازمان دلالتی و نقض قانون کنند، از طریق مراجع قانونی برخورد خواهد شد. او با بیان اینکه منافع تأمین اجتماعی، منافع بیش از ۵۳ درصد جامعه و حاصل یک عمر تلاش کارگران و بازنشستگان است، تأکید کرد: با هر اقدامی علیه منافع سازمان بر خورد می‌کنیم.

سلازی با اشاره به اینکه مشاوره قانونی و حرفه‌ای هیچ مشکلی ندارد، اضافه کرد: مشاوره و دخالت و نفوذ آلوده کردن سیستم را تحمل نمی‌کنیم و بر خورد می‌کنیم. از مراجع مربوطه هم خواستیم در برخورد با این افراد به ما کمک کنند. اگر مشاوره به معنای دست بردن به منابع و وصولی‌های قانونی تأمین اجتماعی است، اولین مخالف آن هستم و در برابر آن می‌ایستم. ایستادن و با صدای بلند مخالفت کردن با این امور، قطعاً هزینه‌هایی دارد.

او اضافه کرد: صیانت و حفاظت از اندوخته و آینده بخش عظیمی از جامعه که چشم امید به تحولات و اقدامات این سازمان دوخته‌اند، وظیفه‌ای انسانی، ملی و شرعی است، برای همین از تمام ظرفیت‌های موجود برای حفاظت از این سازمان استفاده خواهد شد و در مقابل زیاده‌خواهی عده اندکی، ایستادگی خواهیم کرد و اجازه نمی‌دهیم آینده تأمین اجتماعی در خطر نابودی قرار گیرد.

مدیرعامل تأمین اجتماعی با بیان اینکه اگر در موضوعاتی مانند سخت و زیان آور به فردی امتیاز و نگاه حمایتی داریم باید عادلانه، قانونی و منصفانه باشد، گفت: باید جلوی سوءاستفاده را در همه حوزه‌ها بگیریم تا افراد مستحق، محروم نشوند.

خبر



خود و خانواده‌هایمان چیزی فراتر از آن نمی‌خواهیم. لذا درخواست ما این است که به جای تهدید کارگرانی که ۵ ماه حقوق نگرفته‌اند، پیگیر مشکلات معیشتی آنها باشید.

حال ما نمی‌کند. یکی از این کارگران تأکید کرد: اکثر همکاران مشکلات معیشتی دارند و کسی جوابگوی مشکلات آنها نیست. ما کارگران، صرفاً به دنبال وصول مطالبات معوقه برای تأمین معاش